[image: image1.emf]

DECRETO Nº 8.814

DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, O IMÓVEL QUE ESPECIFICA, NECESSÁRIO À CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DE UMA UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e em conformidade com o disposto no artigo 58, inciso XVII, da Lei Orgânica do Município, e considerando o contido no Processo Administrativo nº 87647/2019-21,

DECRETA:
Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, nos termos do artigo 5º, alínea “m”, do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, a fim de ser desapropriado, amigável ou judicialmente, o imóvel a seguir descrito, necessário à construção de edifício para abrigar as instalações de uma Unidade Municipal de Educação:

“Uma área de forma irregular, parte de propriedade registrada sob Matrícula nº 51.001 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos, com a seguinte descrição, utilizando projeção Universal Transversa de Mercator (UTM), datum horizontal SIRGAS2000 e meridiano central 45º: inicia-se no vértice 1, coordenadas X= 378853,66m e Y=7357866,82m, percorre o segmento perimetral de 29,95m até o vértice 2, coordenadas UTM X= 378866,50m e Y=7357839,76m, confrontando neste trecho com a Rua Andrade Soares. Do vértice 2, segue por 151,14m até o vértice 3, coordenadas UTM X=378732,93m e Y=7357769,04m, confrontando neste trecho com a propriedade registrada sob Transcrição nº 36.457 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos. Do vértice 3, segue por 30m até o vértice 4, coordenadas UTM X= 378717,05m e Y=7357794,49m, confrontando neste trecho com propriedade registrada sob a Matrícula nº 19.462 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santos. Do vértice 4, segue por 154,58m até o vértice 1, ponto inicial deste descrição, encerrando uma área de 4.574,20m²”.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 26 de dezembro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de dezembro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA

Chefe do Departamento
PA 87647/2019-21

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                         2

[image: image1.emf]